
YÜKSEKÖĞRETİM KURULUBAŞKANLIĞININ 73154-

76443-78160 ve 83116 SAYILI YAZILARI KAPSAMINDA 

BELİRLENEN AZAMİ ÖĞRENİM SÜRESİ SONU EK 

SINAV UYGULAMA İLKELERİ 

 

A- SINAV TAKVİMİ 

 

2547 Sayılı Yükseköğretim Kanunu’nun 44. maddesinin c fıkrası gereğince 

yapılacak olan ek sınavlar, her eğitim-öğretim dönemi sonunda ve akademik 

takvimde belirtilen tarihlerde yapılır. 

Akademik takvimdeki tarihlere bağlı kalmak kaydıyla bölüm başkanlıkları 

derslerin sınavlarının hangi gün ve saat yapılacağını sınavlardan bir hafta önce 

belirler ve ilan eder. 

 
 

B- SINAVA MÜRACAAT EDECEK ÖĞRENCİLER 
 

1- 2017-2018 Eğitim-Öğretim yılı sonu itibariyle azami öğrenim süresini dolduran 

öğrencilere Yükseköğretim Kurulu Başkanlığının 01.10.2021 tarih ve 73154 sayılı 

yazısı ile akabinde gelen ve ekte yer alan 76443, 78160, 83116 sayılı yazıları 

gereğince yeniden ek sınav hakkı tanınmıştır. Buna göre, 2017-2018, 2018- 2019, 

2019-2020 ve 2020-2021 eğitim-öğretim yıllarında azami öğrenim süresini 

tamamlayan öğrenciler, kaydı silinmiş olsa dahi daha önce ek sınav hakkını 

kullanıp kullanmadığına bakılmaksızın mevcut durum itibariyle yukarıdaki ilkeler 

çerçevesinde bu haktan yararlanabilir. 

2- Bu haktan yararlanmak isteyen öğrencilerin  01.12.2021- 31.01.2022 tarihleri 

arasında kayıtlı oldukları bölüm başkanlığına başvuru yapmaları gerekmektedir. 
 

3- Azami öğrenim süresini dolduran öğrencilere başarısız oldukları, hiç almadıkları 

ve devamsız olarak kaldıkları tüm dersler için 2 ek sınav hakkı verilir.  



C- SINAVA GİRECEK ÖĞRENCİLER 
 

Hazırlık sınıfı hariç kayıtlı olduğu programın derslerinin verildiği dönemden 

başlayarak Kanunda belirtilen azami süresini tamamlayan öğrenciler web sayfasında 

ilan edilen başvuru tarihilerini takip eden ( 31 Ocak 2022 den sonraki ) dönemin 

sonunda yapılan ek sınavlara girebilir. Öğrencinin azami öğrenim süresi içerisindeki 

kayıt dondurduğu dönemler öğrenim süresinden düşülür. Azami sürenin sonunun 

hesaplanmasında bir sonraki dönemin başına kadar olan süre dikkate alınır. 

Buna göre kanunda belirtilen azami öğrenim süresini tamamlaması kaydıyla; 

✓ Başarısız dersi olan (devamsız olunanlar dahil), 

✓ Mezun olabilmek için ilgili yönetmelikte belirtilen not ortalamasını 
yakalayamayan, 

✓ Müfredatındaki derslerden öğrenim süresi içerisinde kayıtlanmadığı (hiç almadığı) 

           dersi olan (AKTS’si eksik olan), öğrenciler ek sınav hakkından yararlanabilir. 
 

✓ Azami öğrenim süresi sonunda kendisine verilen ek sınava girip başarılı olan 

öğrenciler sınav sonunu takip eden eğitim öğretim döneminde (dersin 

niteliğine göre ek sınav hakkı verilmeyen dersler dahil ) ders alabilir. 

 
D- SINAVLAR 

 

Eğitim-öğretim dönemi içerisindeki başarı değerlendirmesi ara sınav(lar), 

dönem sonu sınavı (bunlarla birlikte değerlendirilmek üzere takdir olunan ödev, 

tez, v.b. etkinlik) notlarına göre yapılan dersler için sınav yapılır. Başarı 

değerlendirmesinin, herhangi bir sınav ile ölçülmediği, dönem içerisinde 

yürütülen ödev, proje, uygulama, atölye, v.b. etkinliklere göre belirlenen staj, 

proje, uygulama, atölye, v.b. derslerin nitelikleri gözetilerek ek sınav yapılıp 

yapılmayacağına ilgili bölüm başkanlığınca karar verilir ve öğrencilere duyurulur. 

Bölüm başkanlıkları, sınav açılacak dersleri belirlemek, sınava girmek için 

başvuran öğrencilerin durumlarını incelemek ve sınavlar sonunda öğrencilerin 

durumlarını değerlendirerek sonuçlandırmak üzere komisyon oluşturabilir. 

 

 

 

 

 



Öğrenciler bu sınavlarda; 

✓ Başarısız oldukları (geçer not alamadıkları) 

✓ Devamsızlıktan kaldıkları, 

✓ Hiç kayıtlanmadıkları (almadıkları),  derslerden ek sınav hakkı 

kullanabilirler 

Buna göre; 
 

1- Bu öğrenciler için yapılacak ek sınavlar, akademik takvimde belirtilen 2021-2022 

eğitim-öğretim yılı güz yarıyılı sonunda yapılacak ek sınavlarla birlikte yapılır. 
 

2- Ek sınavlar için mazeret sınavı yapılmaz. Belirlenen gün ve saatte herhangi bir dersin 

sınavına mazereti ne olursa olsun girmeyen/giremeyen öğrenci mazeret sınavı 

talebinde bulunamaz, bulunsa dahi mazeret sınav hakkı verilmez. 

3-    Başarısız olunan bir seçmeli dersin yerine başka bir seçmeli dersten sınava girilmez, 

sadece başarısız olduğu seçmeli dersin sınavına girebilir. Ancak alması gereken 

seçmeli derslerinde eksiği olan öğrenciler seçmeli ders eksiğini tamamlamak üzere 

eksik olan ders kadar daha önce almadığı seçmeli dersten/derslerden sınava girebilir. 

4-   Sınavların nasıl yapılacağı (yüz yüze ya da çevrimiçi) ilgili birim tarafından kararlaştırılarak 

öğrencilere duyurulur. 

 

 
E - SINAVLAR SONUNDA 

1- Ek sınavlar sonunda (ek sınav hakkını kullanmayan öğrenciler de dahil olmak 

üzere); mezuniyet şartlarını sağlayan öğrencilerin mezuniyet işlemleri yapılır. 

2-  Öğrenciye verilen ek süre, 2021-2022 eğitim-öğretim yılı bahar döneminden 

itibaren hesaplanır. Daha önce kullanılan ek süreler dikkate alınmaz.  

a- Sınav hakkını kullanmayıp tabi olduğu müfredata göre mezuniyet için (hiç 

almadığı ve/veya başarısız/devamsız olduğu) en fazla 5 dersi kalan öğrenciye 4 

yarıyıl ek süre verilir. Bu süre sonunda başarısız ders sayısını tek derse 

düşüremeyen öğrencilerin ilişiği kesilir 

b-Ek sınavlara girerek başarısız ders sayısını 5 derse indirenlere bu 5 ders için üç 

yarıyıl ek süre verilir. Bu süre sonunda başarısız ders sayısını tek derse 

düşüremeyen öğrencilerin ilişiği kesilir. 

c- Ek sınavların sonunda 5’ den fazla başarısız dersi olan öğrencilerin ilişiği 



kesilir, 

d- Mezun olabilmesi için tek dersi olan öğrencilere ise bu tek ders için sınav hakkı 

verilir 

e- Mezuniyet için stajı olanların stajı bir ders olarak sayılıp, staja katılması sağlanır ve 

 öğrenci için hızlandırılmış staj eğitimi yapılır. 

 
 

F- EK SÜRE VERİLEN ÖĞRENCİLER 
 

1- Mezun olmaları için gereken derslere verilen ek süre içerisinde, mâli yükümlülüklerini 

yerine getirerek, akademik takvimde belirtilen süre içerisinde dönem kayıtlarını 

yaptırarak bu derslere ve sınavlarına girebilirler. 

2- Daha önce devam koşulunu yerine getirdiği ancak başarısız olduğu (geçer not alamadığı) 

derslere, verilen ek süre içerisinde akademik takvimde belirtilen sürelerde kayıtlanmak 

koşuluyla ara sınav ve dönem sonu sınavlarına girebilir. Bu öğrencilerde devam şartı 

aranmaz. 

3- Daha önce herhangi bir dönemde kayıtlanılmayan ya da kayıtlanıldığı halde devamsızlık 

nedeniyle başarısız olunan derse devam etme hakkı verilir. Bunlardan uygulamalı, 

uygulaması olan ve daha önce alınmamış dersler dışındaki (devam koşulu yerine getirilen) 

derslere devam şartı aranmaz. 

4- Staj, proje, uygulama, atölye, v.b. ders(ler)i olan öğrencilere verilen ek süre içerisinde 

mâli yükümlülüklerini yerine getirerek akademik takvimde belirtilen süre içerisinde 

dönem kayıtlarını yaparak bu derslerin gereklerini yapma hakkı verilir. 

5- Verilen ek sürede üst üste ya da aralıklı olarak üç dönem kayıt yenilemeyen öğrencinin 

ilişiği kesilir. Ek süre hakkını kullanan öğrenciler ek süre içerisinde açılan yaz 

öğretiminden ders alabilir. 

 
G- HAZIRLIK SINIFI 

 

Öğretim dili tamamen ya da kısmen yabancı dil olan programlarda kayıtlı öğrencilerden 

hazırlık sınıfının ikinci yılı sonunda başarısızlık nedeniyle kaydı silinenler başvurmaları 

halinde kayıtlarının silindiği yıldan itibaren üç yıl içerisinde kullanmak üzere her eğitim-

öğretim yılı başında açılan yeterlik sınavına girme hakkı verilir. 



Bu sınavda başarılı olanların istemeleri halinde kayıtları yeniden yapılır ve yerleştiği 

programda eğitime başlayabilir. 
 

➢ Covid-19 Pandemi sürecine yönelik Yükseköğretim Kurulu Başkanlığının ilgi 

01.10.2021 tarih ve 73154 sayılı yazısı ile akabinde gelen ve ekte yer alan 76443, 78160, 

83116 sayılı yazılarına ilişkin uygulamalar bir defaya mahsus olup, sonraki dönemler 

için azami süre sonu sınav uygulamaları, 2547 Sayılı Kanunun 44/c maddesi ile 

Üniversitemiz “2547 Sayılı Kanunun 44 üncü Maddesinin (c) Fıkrasının 

Uygulanmasına İlişkin Esaslar”ı kapsamında yürütülür, 

➢ Bu ilkeler dışında karşılaşılan özellikli durumlarda ilgili birim yönetim kurulu 

yürürlükteki mevzuat hükümlerine göre düzenleme yapabilir, 



YÜKSEKÖĞRETİM KANUNU (2547) 

Geçici Madde 67 – (Ek: 19/11/2014-6569/32 md.) Bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihte 

yükseköğretim kurumlarında kayıtlı olan öğrenciler bakımından azami sürelerin 

hesaplanmasında, daha önceki öğrenim süreleri dikkate alınmaz. 

 
Madde 44 – (Değişik: 13/2/2011 -6111/171 md.) 

a. Yükseköğretim kurumlarının önlisans, lisans ve lisansüstü düzeyindeki diploma 

programlarına kayıtlı öğrenciler, bu madde hükümlerine göre belirlenen ders kredileri ve 

diğer yükümlülükleri başarı ile tamamlamaları halinde; önlisans, lisans, yüksek lisans 

veya doktora diploması alır. Ders kredileri, Yükseköğretim Kurulunca ilgili programın 

yer aldığı diploma düzeyi ve alan için yükseköğretim yeterlilikler çerçevesine göre 

belirlenen kredi aralığı ve öğrencilerin çalışma saati göz önünde tutularak yükseköğretim 

kurumlarının senatoları tarafından belirlenir. İlgili diploma programını bitiren öğrencinin 

kazanacağı bilgi, beceri ve yetkinliklere o dersin katkısını ifade eden öğrenim kazanımları 

ile açıkça belirlenmiş teorik veya uygulamalı ders saatleri ve öğrenciler için öngörülen 

diğer faaliyetler için gerekli çalışma saatleri de göz önünde bulundurularak 

yükseköğretim kurumlarının senatoları tarafından belirlenen ilkeler çerçevesinde ders 

kredileri hesaplanır. 

b. Yükseköğretim kurumlarında, öğretim faaliyetlerinin üç dönemi aşmamak üzere yıl 

içinde kaç döneme ayrılarak sürdürüleceği; her bir dönemde alınması gereken asgari ve 

azami kredi miktarları; her bir diploma programının diplomayı almayı hak eden kişiye 

kazandıracağı bilgi, beceri ve yetkinliklerin neler olacağı ve bunların ölçme ve 

değerlendirmelerinin nasıl yapılacağı; hazırlık sınıfı veya başka yollarla yabancı dil 

yeterliliğinin nasıl kazandırılacağı ve yabancı dil bilgi düzeyinin nasıl ölçüleceği; kayıt, 

devam, uygulama, tez ve teorik ders içerikleri, ön şartlı dersler, sınav çeşitleri ve bunların 

ders başarı notuna katkısı; öğrencilerin mezuniyet sonrası istihdamına ilişkin olarak bilgi, 

görüş ve tecrübelerine ihtiyaç duyulan kişileri ifade eden dış paydaşların diploma 

programlarına ilişkin değerlendirmelerinin alınması; diğer yurt içi ve yurt dışı 

yükseköğretim kurumlarından alınan derslerin kredilerinin intibakının sağlanması; ilgili 

programın tamamlanmasına yönelik önceden kazanılmış yeterliliklerin tanınması; farklı 

diploma programlarından bazı derslerin alınmasıyla yandal veya çift anadal yapılması; 

diploma alınabilmesi için, uygulama, teorik, uzaktan veya açıköğretim özellikleri ile 

(…)(2) (…)(3) eğitim-öğretimin devamına ilişkin diğer hususlar, Yükseköğretim 

Kurulunun bu konularda belirlediği temel ilkelere uygun olarak yükseköğretim kurumları 

senatoları tarafından belirlenir. 

c. (Değişik: 19/11/2014-6569/28 md.) Öğrenciler, bir yıl süreli yabancı dil hazırlık sınıfı 

hariç, kayıt olduğu programa ilişkin derslerin verildiği dönemden başlamak üzere, her 

dönem için kayıt yaptırıp yaptırmadığına bakılmaksızın öğrenim süresi iki yıl olan 

önlisans programlarını azami dört yıl, öğrenim süresi dört yıl olan lisans programlarını 

azami yedi yıl, öğrenim süresi beş yıl olan lisans programlarını azami sekiz yıl, öğrenim 

süresi altı yıl olan lisans programlarını azami dokuz yıl içinde tamamlamak zorundadırlar. 

Hazırlık eğitim süresi azami iki yıldır. Azami süreler içinde katkı payı veya öğrenim 

ücretinin ödenmemesi ile kayıt yenilenmemesi nedeniyle öğrencilerin ilişikleri kesilmez. 

Ancak üniversite yetkili kurullarının kararı ve Yükseköğretim Kurulunun onayı ile dört 



yıl üst üste katkı payı veya öğrenim ücretinin ödenmemesi ile kayıt yenilenmemesi 

nedeniyle öğrencilerin ilişikleri kesilebilir. Yatay geçiş ve çift ana dal eğitiminin usul ve 

esasları ile azami öğrenim süreleri, lisansüstü eğitim usul ve esasları ile öğrenim süreleri 

Yükseköğretim Kurulu tarafından çıkarılan yönetmelikle belirlenir. 

Öğretim dili tamamen Türkçe olan programlarda mesleki yabancı dil dersleri dışında 

zorunlu yabancı dil hazırlık sınıfı açılamaz; ancak üniversite yetkili kurullarının kararı ve 

Yükseköğretim Kurulunun onayı ile isteğe bağlı olarak yabancı dil hazırlık sınıfı eğitimi 

verilebilir; bu hazırlık sınıfında başarılı olamayan öğrencilerin ilişikleri kesilmez ve 

eğitimlerine devam ederler. Öğretim dili tamamen veya kısmen yabancı dil olan 

programların hazırlık sınıfını iki yıl içinde başarı ile tamamlayamayan öğrencilerin 

programdan ilişiği kesilir. Öğretim dili tamamen veya kısmen yabancı dil olan 

programların hazırlık sınıfından ilişiği kesilen öğrenciler kendi yükseköğretim 

kurumlarında öğretim dili Türkçe olan eşdeğer bir programa kayıt yaptırabilirler. Ayrıca 

bu öğrenciler, kayıtlı olduğu yükseköğretim kurumunda eşdeğer program bulunmaması 

hâlinde talep etmeleri durumunda Ölçme, Seçme ve Yerleştirme Merkezi Başkanlığı 

tarafından bir defaya mahsus olmak üzere kayıt yaptırdığı yıl itibarıyla, öğrencinin 

üniversiteye giriş puanının, yerleştirileceği programa kayıt yaptırmak için aranan taban 

puanından düşük olmaması şartıyla öğretim dili Türkçe olan programlardan birine 

merkezî olarak yerleştirilebilirler. 

Ancak bu süreler sonunda kayıtlı olduğu öğretim kurumundan mezun olabilmek için son 

sınıf öğrencilerine, başarısız oldukları bütün dersler için iki ek sınav hakkı verilir. Bu 

sınavlar sonunda başarısız ders sayısını beş derse indirenlere bu beş ders için üç yarıyıl, 

ek sınavları almadan beş derse kadar başarısız olan öğrencilere dört yarıyıl (sınıf geçme 

esasına göre öğretim yapılan kurumlarda iki öğretim yılı); bir dersten başarısız olanlara 

ise öğrencilik hakkından yararlanmaksızın sınırsız, başarısız oldukları dersin sınavlarına 

girme hakkı tanınır. İzledikleri programdan mezun olmak için gerekli bütün derslerden 

geçer not aldıkları hâlde yönetmeliklerinde başarılı sayılabilmeleri için öngörülen not 

ortalamalarını sağlayamamaları sebebiyle ilişikleri kesilme durumuna gelen son dönem 

(sınıf geçme esasına göre öğretim yapılan kurumlarda son sınıf) öğrencilerine not 

ortalamalarını yükseltmek üzere diledikleri derslerden sınırsız sınav hakkı tanınır. 

Bunlardan uygulamalı, uygulaması olan ve daha önce alınmamış dersler dışındaki 

derslere devam şartı aranmaz. Açılacak sınavlara, üst üste veya aralıklı olarak toplam üç 

eğitim-öğretim yılı hiç girmeyen öğrenci, sınırsız sınav hakkından vazgeçmiş sayılır ve 

bu haktan yararlanamaz. Sınırsız hak kullanma durumunda olan öğrenciler sınava girdiği 

ders başına öğrenci katkı payını/öğrenim ücretini ödemeye devam ederler. Ancak bu 

öğrenciler, sınav hakkı dışındaki diğer öğrencilik haklarından yararlanamazlar. Açık 

öğretim öğrencileri, öğrencilik haklarından yararlanmak kaydı ile bu sürelerle kısıtlı 

değildir. 

Derslere devam yükümlülüklerini yerine getirdikleri hâlde, yıl içi ve yıl sonu sınav 

yükümlülüklerini bu maddede belirtilen hükümlere uygun olarak yerine getiremedikleri 

için öğretim kurumları ile ilişiği kesilen hazırlık sınıfı ve birinci sınıfta en fazla bir dersten, 

ara sınıflarda ise en fazla üç dersten başarısız olan öğrencilere üç yıl içinde kullanacakları 

üç sınav hakkı, not ortalamasını tutturamadıkları için hazırlık sınıfı dâhil ara sınıflarda da 

sene kaybeden öğrencilere diledikleri üç dersten bir sınav hakkı verilir. Sınav hakkı 

verilenler, yıl içi veya yıl sonu sınavı olduğuna bakılmaksızın başvurmaları hâlinde 



üniversite veya yüksek teknoloji enstitülerinin her eğitim-öğretim yılı başında açacakları 

sınavlara alınırlar. Sınavların sonunda sorumlu oldukları tüm dersleri başaranların 

kayıtları yeniden yapılır ve öğrenimlerine kaldıkları yerden devam ederler. Bu durumda 

olan öğrencilerin sınavlara girdikleri süre, öğrenim süresinden sayılmaz. Bu sınavlara 

katılan öğrenciler öğrencilik haklarından hiçbir şekilde yararlanamazlar. 

ç. Bir yılda üç dönem öğretim veren yükseköğretim kurumlarında öğretim elemanlarının bu 

Kanunun 36 ncı maddesinde belirlenen haftalık zorunlu ders yükleri, sadece iki dönem 

için aranır. Tez danışmanlıkları hariç, üçüncü dönemde de ders vermeleri halinde, bu 

derslerle ilgili olarak kendilerine ek ders ücreti ödenir. 

 

d. Yeterlilik, seviye tespit veya ders başarılarını ölçen tüm sınavlar, kağıt ortamında ve eş 

zamanlı olarak yapılabileceği gibi, alan ve zorluk düzeyine göre tasnif edilerek güvenli 

biçimde saklanan bir soru bankasından, her bir adaya farklı zamanlarda farklı soru 

sorulmasına izin verecek şekilde elektronik ortamda da yapılabilir. Sınavlarda sorulacak 

soruların hazırlanması, soru bankasının oluşturulması ve şifrelenmesi, sınav sorularının kağıt 

ortamında veya elektronik ortamda saklanması ile sınav güvenliğinin sağlanmasına ilişkin 

ilkeler Yükseköğretim Kurulu tarafından belirlenir. 

e. Yükseköğretim Kurulu kararı üzerine yükseköğretim kurumlarında; öğretim elemanı ve 

öğrencilerin aynı mekânda bulunma zorunluluğu olmaksızın, bilgi ve iletişim 

teknolojilerine dayalı olarak öğretim faaliyetlerinin planlandığı ve yürütüldüğü önlisans, 

lisans ve lisansüstü uzaktan öğretim programları açılabilir. 

 

Uzaktan öğretim programlarının açılabileceği alanlar, uzaktan öğretim yoluyla 

verilecek dersler ve kredi miktarları, ders materyallerinin hazırlanması, sınavlarının 

yapılma şekli, yükseköğretim kurumları arasında bu amaçla yapılacak protokoller ile 

uzaktan öğretime ilişkin diğer hususlar, Yükseköğretim Kurulu tarafından belirlenir. 

Uzaktan öğretim programı kapsamında yükseköğretim kurumlarında ders veren öğretim 

elemanlarına, haftalık 10 saati geçmemek üzere verdikleri ders başına, 2914 sayılı 

Kanunun 11 inci maddesindeki unvanlar itibarıyla belirlenen ek ders ücretinin beş katını 

geçmemek üzere yükseköğretim kurumları yönetim kurulunca belirlenecek tutarda ek 

ders ücreti ödenir. Ders malzemelerinin hazırlanması, derse kaydolan öğrenci sayısı, 

dersin canlı veya kayıttan verilmesi, öğrencilerin sorularına verilen cevaplar, ödev veya 

uygulamaların değerlendirilmesi için harcanan süreler ile uzaktan öğretimle verilen 

derslere katılan öğrenci sayısı esas alınarak öğretim elemanlarına yapılacak ek ders 

ücreti ile ders malzemelerinin hazırlanmasında veya dersin yürütülmesinde fiilen 

katkıda bulunanlara yapılacak ödemelere ilişkin usul ve esaslar Maliye Bakanlığının 

uygun görüşü üzerine Yükseköğretim Kurulu tarafından belirlenir. Ancak, yukarıda 

belirtilen her türlü ödemelerin toplamı uzaktan öğretim için yatırılan toplam öğrenim 

ücretinin yüzde yetmişini geçemez. Uzaktan öğretim için yatırılan öğrenim ücretinin bu 

fıkraya göre yapılan ödemeler sonrası kalan kısmı ile elektronik ortamda veya internet 

ortamında sunulan uzaktan öğretim materyalinden elde edilen gelirler, ilgili birimin veya 

yükseköğretim kurumunun mal ve hizmet alımlarında kullanılır. 

Senato tarafından uygun görülmesi halinde, birinci ve ikinci öğretim programlarındaki 

bazı dersler, sadece uzaktan öğretim yoluyla verilebilir. Ancak bu şekilde verilen dersler 

için öğrencilerden ilave bir ödeme talep edilemez. 



Birinci ve ikinci öğretim programlarındaki bir dersin hem örgün öğretim yoluyla hem de 

uzaktan öğretim yoluyla verilmesinin senato tarafından uygun görülmesi halinde; dersi 

uzaktan öğretim yoluyla almayı tercih eden öğrencilerden, bu Kanunun 46 ncı 

maddesinin (c) fıkrasına göre belirlenen kredi başına öğrenci katkı payı veya öğrenim 

ücreti alınır. Dersin uzaktan öğretim yoluyla verilmesinde görev alan öğretim elemanı 

ve diğer personele, dersi uzaktan öğretim yoluyla almayı tercih eden öğrencilerden 

alınan öğrenci katkı payı veya öğrenim ücreti toplamının yüzde yetmişini geçmeyecek 

şekilde bu fıkranın ikinci paragrafına göre ödeme yapılır. 

Dersleri verecek yeterli öğretim elemanı bulunmayan yükseköğretim kurumlarında 

uzaktan öğretim yoluyla ders vermek üzere Yükseköğretim Kurulu tarafından 

görevlendirilen öğretim elemanlarına, ders yükü dikkate alınmaksızın haftalık 10 saati 

geçmeyecek şekilde 2914 sayılı Kanunun 11 inci maddesindeki unvanlar itibarıyla 

belirlenen ek ders ücretinin dört katını geçmemek üzere ek ders ücreti ödenir. 

 

f. Yükseköğretim kurumları ile iş dünyası ve diğer paydaşlar arasındaki ilişkileri 

geliştirmek amacıyla danışma kurulları oluşturulabilir. Danışma kurullarının oluşumu 

ve görevleri Yükseköğretim Kurulu tarafından çıkarılacak bir yönetmelikle düzenlenir. 



 

T.C. 
YÜKSEKÖĞRETİM KURULU BAŞKANLIĞI 

Eğitim-Öğretim Dairesi Başkanlığı 

 

ACELE 

Sayı : E-75850160-104.01.01.01-73154 

Konu : Azami süresi sona eren ön lisans ve lisans 

programı öğrencileri hk. 

 

DAĞITIM YERLERİNE 
 

 

Yükseköğretim kurumlarının, "20/08/2021 tarih ve E-75850160-104.01.01-60447 sayılı yazımız ile " 2547 

sayılı Yükseköğretim Kanununun 44 üncü maddesinin (c) bendinde ‘........Ancak bu süreler  sonunda kayıtlı 

olduğu öğretim kurumundan mezun olabilmek için son sınıf öğrencilerine, başarısız oldukları bütün dersler 

için iki ek sınav hakkı verilir. " hükmünün bulunduğu, 
 

a. Bu hüküm kapsamında son sınıf öğrencilerinin hiç almadığı veya devam koşulunu sağlamadığı 

derslerin başarısız ders olarak sayılıp sayılmayacağı ile bu derslerden iki ek sınav hakkından 

yararlandırılıp yararlandırılmayacağı, 

b. Öğrencilerin mezuniyet için tamamlamaları gereken müfredat derslerinden hiç almadıkları zorunlu 

veya seçmeli 5 ve altında dersi olanların kayıtlarının silinip silinmeyeceği, 

c. Kazanılması gereken AKTS/kredisini sağlamayanların kayıtlarının silinip silinmeyeceği, 

d. Bu durumdaki öğrencilere ek süre verilip verilmeyeceği 
 

ile konuya ilişkin Üniversitelerin farklı uygulamalar yaptığı ifade edilerek yapılacak işlemler hakkındaki 

görüş taleplerinin 27 Eylül 2021 tarihli Yükseköğretim Genel Kurul toplantısında COVID-19 pandemisi 

koşulları nedeniyle yeniden değerlendirilmesi neticesinde; azami süresini dolduranlardan, başvurmaları 

halinde 2017-2018 eğitim öğretim yılından itibaren ilişiği kesilenler dahil ilişiği kesilecek ön lisans ve 

lisans öğrencilerinin, uygulamalı derslerin nitelikleri gözetilerek, 2547 sayılı Kanunun 44 üncü maddesinin 

(c) bendi kapsamındaki ek sınav haklarından yararlanabilmelerine karar verilmiştir. 

 
Bilgilerinizi ve gereğini rica ederim. 

 

Süleyman Necati AKÇEŞME 

Başkan a. 

Genel Sekreter 
 

Dağıtım: 

Gereği: Bilgi: 

Tüm Üniversitelere Yükseköğretim Denetleme Kurulu Başkanlığı 

Hukuk Müşavirliğine 

Vakıf Yükseköğretim Kurumları Daire Başkanlığına 
 

 
Ek Üzerindeki Mevcut Elektronik İmzalar  

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır. 

SÜLDEoYğMruAlNamNaEKCAodTuİ :A1K6Ç9E2BŞM4EE7(-YFa5zAı 4İş-l4e3riEM1-üAdü3r1lü4ğ-5ü0-BB6i5lgBis5a1y2a8r 7İş4letmeni) 01.10.2021 D16o:ğ4r0ulama Adresi: https://www.turkiye.gov.tr/yok-ebys 

Üniversiteler Mah. 1600. Cad. No:10 06800 Bilkent Ankara-Türkiye 
Telefon: 0(312) 298 70 00 
Faks: 0(312) 266 47 59 

Bilgi için:Güler Emine AKIN 
Uzman 

http://www.turkiye.gov.tr/yok-ebys


 

T.C. 
YÜKSEKÖĞRETİM KURULU BAŞKANLIĞI 

Eğitim-Öğretim Dairesi Başkanlığı 

 

ACELE 

Sayı : E-75850160-104.01.01.01-76443 

Konu : Azami süresi sona eren önlisans ve lisans 

öğrencileri hk. 

 

DAĞITIM YERLERİNE 

 

İlgi : 01.10.2021 tarih ve E-75850160-104.01.01.01-73154 sayılı yazımız. 
 

27 Eylül 2021 tarihli Yükseköğretim Genel Kurul toplantısında, 2547 sayılı Yükseköğretim Kanununun 

44 üncü maddesinin (c) bendinde "…Ancak bu süreler sonunda kayıtlı olduğu öğretim kurumundan mezun 

olabilmek için son sınıf öğrencilerine, başarısız oldukları bütün dersler için iki ek sınav hakkı verilir…" 

hükmü çerçevesinde alınan ve ilgi yazımız ile bildirilen karar uyarınca azami süresini dolduranların 31 

Ocak 2022 Pazartesi günü mesai bitimine kadar başvurmaları halinde iki ek sınav hakkından 

yararlanabileceklerine karar verilmiştir. 

 
Bilgilerinizi ve gereğini rica ederim. 

 

Süleyman Necati AKÇEŞME 

Başkan a. 

Genel Sekreter 

 

Dağıtım: 

Gereği: Bilgi: 

Tüm Üniversitelere Yükseköğretim Denetleme Kurulu Başkanlığı 

Yükseköğretim Proje Geliştirme ve Destekleme 

Daire Başkanlığına 

Vakıf Yükseköğretim Kurumları Daire Başkanlığına 

Hukuk Müşavirliğine 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ek Üzerindeki Mevcut Elektronik İmzalar 

 

 
Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır. 

SÜLDEoYğMruAlNamNaEKCAodTuİ :A8K3Ç2E5EŞME0EA(-Y8aFz5ı Aİş-l4e8riEM7ü-BdüDrl0üAğü-4-FBEil6gDisBay1aFr4İ2ş0le2tmeni) 14.10.2021 D16o:ğ3r0ulama Adresi: https://www.turkiye.gov.tr/yok-ebys 

Üniversiteler Mah. 1600. Cad. No:10 06800 Bilkent Ankara-Türkiye 
Telefon: 0(312) 298 70 00 
Faks: 0(312) 266 47 59 

Bilgi için:Zübeyde TUNÇOK 
Veri Hazırlama Ve Kontrol İşl. 

http://www.turkiye.gov.tr/yok-ebys


 

T.C. 
YÜKSEKÖĞRETİM KURULU BAŞKANLIĞI 

Eğitim-Öğretim Dairesi Başkanlığı 
 

Sayı : E-75850160-104.01.01.01-80359 

Konu : Azami Süre Hk. 

 

TÜM ÜNİVERSİTELERE 

 

Ege Üniversitesi Rektörlüğü'nün, 27 Eylül 2021 tarihli Yükseköğretim Genel Kurul toplantısında; COVID-
19 Pandemisi koşulları da dikkate alınarak, azami süresini dolduranlardan, başvurmaları halinde 2017-
2018 eğitim öğretim yılından itibaren ilişiği kesilenler dahil ilişiği kesilecek ön lisans ve lisans 
öğrencilerinin, uygulamalı derslerin nitelikleri gözetilerek, 2547 sayılı Kanunun 44 üncü maddesinin (c) 
bendi kapsamındaki ek sınav haklarından yararlanabilmelerine karar verildiği, konuya ilişkin olarak alınan 
27.09.2021 tarihli Yükseköğretim Genel Kurul kararı uyarınca 

 

a) Azami süresini dolduran ve daha önce hiç alınmamış dersleri bulunan son sınıf öğrencilerinin bu iki ek 
sınav hakkından yararlanıp yararlanmayacağı ile 

 

b)Anılan maddede yer alan "derslere devam yükümlülüklerini yerine getirdikleri hâlde, yıl içi ve yıl sonu 
sınav yükümlülüklerini bu maddede belirtilen hükümlere uygun olarak yerine getiremedikleri için öğretim 
kurumları ile ilişiği kesilen hazırlık sınıfı ve birinci sınıfta en fazla bir dersten, ara sınıflarda ise en fazla 
üç dersten başarısız olan öğrencilere" de uygulanıp uygulanamayacağına 

ilişkin görüş talep edilen yazısı 26/10/2021 tarihli Yükseköğretim Yürütme Kurulu toplantısında 
incelenmiş ve 27.09.2021 tarihli Yükseköğretim Genel Kurul kararı uyarınca 

a) Azami süresini dolduran son sınıf öğrencilerinden daha önce hiç alınmamış olduğu dersleri bulunanlar 
ile derse devam yükümlülüklerini yerine getirmeyenlere de iki sınav hakkı verildiği ile 

 

b)"Derslere devam yükümlülüklerini yerine getirdiği hâlde, yıl içi ve yıl sonu sınav yükümlülüklerini 2547 
sayılı Kanun'un 44/c maddesinde belirtilen hükümlere uygun olarak yerine getiremedikleri için öğretim 
kurumları ile ilişiği kesilen hazırlık sınıfı ve birinci sınıfta en fazla bir dersten, ara sınıflarda ise en fazla 
üç dersten başarısız olan öğrencilere üç yıl içinde kullanacakları üç sınav hakkı, not ortalamasını 
tutturamadıkları için hazırlık sınıfı dâhil ara sınıflarda da sene kaybeden öğrencilere diledikleri üç dersten 
bir sınav hakkı verilir" hükmü kapsamında ilişiği kesilen öğrencilerin yararlanmadığı sınav haklarından 
yararlanabilecekleri hususlarının yükseköğretim kurumlarına hatırlatılması uygun görülmüştür. 

Bilgilerinizi ve gereğini rica ederim. 
 

Süleyman Necati AKÇEŞME 

Başkan a. 

Genel Sekreter 

 

Dağıtım: 

Tüm Üniversitelere 
 

 

 

 

 

 
Ek Üzerindeki Mevcut Elektronik İmzalar  

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır. 

SÜLDEoYğMruAlNamNaEKCAodTuİ :A3K7Ç9E48ŞBMEE8(-YFa1z3ı7İ-ş4le9r6i CM-üBd4ü8rl8ü-ğ9ü9B- BFi4lgBis5aFy1a4r0İBşletmeni) 01.11.2021 D13o:ğ5r5ulama Adresi: https://www.turkiye.gov.tr/yok-ebys 

Üniversiteler Mah. 1600. Cad. No:10 06800 Bilkent Ankara-Türkiye 
Telefon: 0(312) 298 70 00 
Faks: 0(312) 266 47 59 

Bilgi için:Neslihan ÇAKIR 
Uzman 

Telefon No:(312) 298 78 06 

http://www.turkiye.gov.tr/yok-ebys


 

T.C. 
YÜKSEKÖĞRETİM KURULU BAŞKANLIĞI 

Eğitim-Öğretim Dairesi Başkanlığı 
 

Sayı : E-75850160-104.01.01.01-83116 

Konu : Azami süre/Ek sınav hakkı 

 

DAĞITIM YERLERİNE 

 

İlgi : a) 01.10.2021 tarihli ve E-75850160-104.01.01.01-73154 sayılı yazımız. 

b) 20.10.2021 tarihli ve E-75850160-104.01.01.01-78160 sayılı yazımız. 

c) 01.11.2021 tarihli ve E-75850160-104.01.01.01-80359 sayılı yazımız. 

ç) Bahçeşehir Üniversitesi Rektörlüğü'nün 06.10.2021 tarihli ve 20021704-100.07.01-E.16903 

sayılı yazısı. 

d) Van Yüzüncü yıl Üniversitesi Rektörlüğü'nün 26.10.2021 tarihli ve 

52519954-302.11.03.07.01-E.118051 sayılı yazısı. 

e) Recep tayyip erdoğan Üniversitesi Rektörlüğü'nün 21.10.2021 tarihli ve 

E-87374136-100-1185 sayılı yazısı. 

 

İlgi (ç), (d) ve (e) yazılar ile, 27 Eylül 2021 tarihli Yükseköğretim Genel Kurul toplantısında; COVID-

19 Pandemisi koşulları da dikkate alınarak, azami süresini dolduranlardan, başvurmaları halinde 2017-

2018 eğitim öğretim yılından itibaren ilişiği kesilenler dahil ilişiği kesilecek ön lisans ve lisans 

öğrencilerinin, uygulamalı derslerin nitelikleri gözetilerek, 2547 sayılı Kanunun 44 üncü maddesinin 

(c) bendi kapsamındaki ek sınav haklarından yararlanabilmelerine karar verildiği ilgi (a) yazımız ile 

bildirildiği belirtilerek, konuyla ilgili olarak tereddüte düşülen hususlar bildirilerek görüş talep 

edilmiştir. 

 
27 Eylül 2021 tarihli Yükseköğretim Genel Kurul toplantısında alınan ve ilgi (a) yazımız ile bildirilen 

karar uyarınca azami süresini dolduranların sınavlara başvuru tarihi 06.10.2021 tarihli Yükseköğretim 

Yürütme Kurulu toplantısında incelenmiş ve 31 Ocak 2022 Pazartesi günü mesai bitimine kadar 

başvurmaları halinde iki ek sınav hakkından yararlanabileceklerine karar verildiği ilgi (b) yazımız ile 

bildirilmiştir. 

 
26/10/2021 tarihli Yükseköğretim Yürütme Kurulu toplantısında; 27.09.2021 tarihli Yükseköğretim 

Genel Kurul kararı uyarınca; 

a) Azami süresini dolduran son sınıf öğrencilerinden daha önce hiç alınmamış olduğu dersleri bulunanlar 

ile derse devam yükümlülüklerini yerine getirmeyenlere de iki sınav hakkı verildiği ile 

b) "Derslere devam yükümlülüklerini yerine getirdiği hâlde, yıl içi ve yıl sonu sınav yükümlülüklerini 

2547 sayılı Kanun'un 44/c maddesinde belirtilen hükümlere uygun olarak yerine getiremedikleri için 

öğretim kurumları ile ilişiği kesilen hazırlık sınıfı ve birinci sınıfta en fazla bir dersten, ara sınıflarda ise 

en fazla üç dersten başarısız olan öğrencilere üç yıl içinde kullanacakları üç sınav hakkı, not ortalamasını 

tutturamadıkları için hazırlık sınıfı dâhil ara sınıflarda da sene kaybeden öğrencilere diledikleri üç dersten 
 

 

 

 
Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır. 

Doğrulama Kodu: 36BE70F3-41CD-4EA9-8867-E38917CD44B3 Doğrulama Adresi: https://www.turkiye.gov.tr/yok-ebys 

Üniversiteler Mah. 1600. Cad. No:10 06800 Bilkent Ankara-Türkiye 
Telefon: 0(312) 298 70 00 
Faks: 0(312) 266 47 59 
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Bilgi için:Hülya PİŞİRİCİ 
Şube Müdürü 

http://www.turkiye.gov.tr/yok-ebys


bir sınav hakkı verilir" hükmü kapsamında ilişiği kesilen öğrencilerin yararlanmadığı sınav haklarından 

yararlanabilecekleri hususlarının yükseköğretim kurumlarına hatırlatılmasının uygun görüldüğü ilgi (c) 

yazımız ile bildirilmiştir. 

 
27 Eylül 2021 tarihli Yükseköğretim Genel Kurul toplantısında alınan kararın, ilgi (a) yazımız ile 

bildirilen karar metninde de belirtildiği üzere COVID-19 Pandemisi koşulları dikkate alınarak 

2021-2022 eğitim öğretim yılı güz yarıyılında bir defaya mahsus uygulanacağı, 

 

2017-2018, 2018-2019 ve 2019-2020 Eğitim Öğretim Yılında azami öğrenim süresini dolduran ve 

ilişikleri kesilen öğrencilerin sadece devam şartını sağlayıp başarısız oldukları derslerin ek 

sınavlarından yararlandıkları dikkate alınarak hiç almadıkları dersler ile birlikte devamsızlıktan 

başarısız oldukları dersler için 2 ek sınav hakkı verileceği, 

 

2020-2021 Eğitim Öğretim Yılı sonunda azami öğrenim süresini dolduran öğrenciler devam şartını 

sağlayıp başarısız oldukları dersler ile devamsızlıktan başarısız oldukları derslerin ek sınav hakkından 

yararlandıkları dikkate alınarak sadece hiç almadıkları dersler için 2 ek sınav hakkı verileceği, 

 
2017-2018, 2018-2019 ve 2019-2020 Eğitim Öğretim Yılında azami öğrenim süresini dolduran ve ilişikleri 

kesilen öğrencilerin sadece devam şartını sağlayıp başarısız oldukları derslerin ek sınavlarından 

yararlandıkları dikkate alınarak hiç almadıkları doğrudan sınav yapılmayıp yarıyıl içi çalışmalarına 

göre başarı notu verilen uygulamalı, uygulaması olan dersler ile birlikte devamsızlıktan başarısız 

oldukları uygulamalı, uygulaması olan derslerine bir defaya mahsus olmak üzere talepleri halinde 

devam edebilecekleri ek süre verileceği, staj uygulaması da "bir ders" kabul edilmek suretiyle staj 

uygulamasına katılacağı, 

 

Yükseköğretim Yürütme Kurulu'nun 06.10.2021 tarihli toplantısında alınan azami süresini dolduranların  

31 Ocak 2022 Pazartesi günü mesai bitimine kadar başvurmaları halinde ek sınav haklarından 

yararlanabileceklerine ilişkin karar kapsamında; 2017-2018 itibariyle ilişiği kesilen öğrenciler de dahil 

olmak üzere azami süresinin sona ermesi nedeniyle kayıtları silinen ve ek sınav haklarından yararlanacak 

öğrencilerin söz konusu sınavlar sonucunda başarılı olmaları halinde eski kayıtlanma şekli korunarak aktif 

öğrenci olarak kayıtlarının açılabileceği, 

 
hususunu bilgilerinize arz ederim. 

 

Halil İbrahim AYÇİÇEK 

Başkan a. 

Genel Sekreter V. 

 

Dağıtım: 

Ankara Üniversitesi Rektörlüğüne 

Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi Rektörlüğüne 

Ondokuz Mayıs Üniversitesi Rektörlüğüne 

Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi Rektörlüğüne 

Bahçeşehir Üniversitesi Rektörlüğüne 
 

 

 

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır. 
Doğrulama Kodu: 36BE70F3-41CD-4EA9-8867-E38917CD44B3 Doğrulama Adresi: https://www.turkiye.gov.tr/yok-ebys 

Üniversiteler Mah. 1600. Cad. No:10 06800 Bilkent Ankara-Türkiye 
Telefon: 0(312) 298 70 00 
Faks: 0(312) 266 47 59 

 
 
 
 

 
2 / 2 

Bilgi için:Hülya PİŞİRİCİ 
Şube Müdürü 
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